Rente sur la maison du chamarier - mars 1303 

ADR, 10 G 665, fol. 10  
[Transcription : H. Chopin] 

Nos Johannes de Varennis, cantor, Hugo de Sancto Symphoriano, Girardus Chamarcini, Guillermus de Sarravalle, 
Jacobus de Chandiaco, Guigo de ? Buencho et Raymundus Lyatardi, canonici in ecclesia Lugdunensis obedienciariique 
comitatus Lugdunensis. Racione ecclesie Lugdunensis predicti ; notum facimus universis presentes litteras inspecturis 
quod cum Guionetus de Franchelens, clericus, empcionis acquisierit precio ducentarum librarum viennensis quamdam 
domum sitam in claustro Lugdunensis quequodam fuit bone memorie domini Gaudemari Albi, quondam camerarii 
Lugdunensis, quam domum postea inhabitant bone memorie dominus Guillermus de Franchelens quondam decanus 
Lugdun. ; et in quo domo tam ipse dominus Gaudemarus quod dictus dominus decanus post ispum cenebant conductum 
suum dum ? vivebant prout in litteris super litteris empcione et vendicione factis et sigillatis esse Lugduni sigillamus 
plenius continetur. Que domus sita est juxta domum de Calognen que quondam fuit domini Hugoni de Turre, senescalli 
Lugdunensis, et domum Johannis et Anthonii Symeoni fratrum ex uno latere a parte vide latere [barré ?] orientis et 
juxta clausuras claustri Lugdunensis a parte occidentis ex alio latere, et a parte posteriori juxta muros clausurarum 
claustri Lugdunensis ; item grangiam sitam retro dictam domum per confinatam et muralia juxta dictos muros sitos 
juxta domum ?orum ? de Albone ? a parte posteriori et juxta domum que fuit quondam Bartholomei (Marcelli ?) marcilli 
( ?) filii quondam Ala Calandra ex alio latere. Cum omnibus pertinencie et appa...iens ? diversis dictis domus grangie et 
muraliarum infra et extra dictas clausuras sitas. Que quadam grangia et muralia supra dicta cum omnis pertinenciis 
universis sunt site in terra comitatus Lugdunensis nobis obedienciariis predictis et nostro directo dominio pertinento 
racione ecclesie Lugdunensis quod vero ? nos autem obedienciarii pre…. predictam vendicionem empcionem et 
acquisicionem rerum predictarum per ipsum Guionetum ?atam, graciam et firminam habemus et perpetuo habiteri ? 
sumus et hitis ? al ipso Guioneto laud et vendicionibus ex causa vendicionis rerum predictarum, nos et nostarum 
quemlibet contangentibus et de quibus ipsum Guionetum et suos quitamus in perpetuum ipsum Guionetum super et de 
rebus predictis in dicto comitatu facis per presentes litteras investimus jure ? dominio nostro et ecclesie Lugdunensis et 
omnibus et per omnia semper salvis. In cujus rei testimonium sigillum omne obedienciarie comitatus predictis 
presentibus litteris duximus apponendum. Datum mense marcis anno domini millesimo trecentesimo tercio. 

Prise de possession de la maison par Gui de Francheleins - fin juin 1303  

ADR, 10 G 665, fol. 8  
[Transcription : O. Puel ; correction : H. Chopin] 

Nos Petrus de Eschalone, officialis Lugdunensis, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod anno 
domini millesimo trecentesimo tercio, die mercurii ante festum Beati Anthonii, hora placitorum curie nostre hanc ? 
domino Guillermo de Franchelens, decano Lugdunensis, viam universe carnis ingresso discretus vir dominus Guionetus 
de Franchelens, canonicus Bellijoci virtute pretextu et occasione cuidam vencionis sibi facte a Petro de Alta Revoyria, 
clerico procuratore quondam constituto a dicto domino decano et specialiter ad benedictionem domus quam dictus 
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PAGE 85 

dominus decanus tempore quo vivebat inhabitabat in claustro Lugdunensis cum garnimentis et utensilibus dicte domus 
prout in quodam procuratoris ? sigillo nostro sigillato plenius continetur intravit et apprehendit ipsa die et hora 
possessionem vacuam et liberam dicte domus garnimentorum et utensilium eiusdem pacifice et quiete nullo 
contradicente vel alique opponente, in presencia Johannis Baconerii, clerici Lugdunensis auctoritate apostolica publici 
notarii et curie nostre jurati, et testium subscriptorum postulans et requirens predictus dominus Guionetus de 
Franchelens, a Beraudo de Vignal, tunc celerario et clavigero dicte domus, quo claves ipsius domus sibi traderet et 
deliberaret cum sua interesset hanc petere et possessionem rerum predictarum ob cam ? venditationis, emptoris et 
acquisitionis legitime dictarum rerum intrare possidere et obtinere pro ipsum Guionetum ut pro alium loco sui ?. Dictus 
vero Beraudus statim requisitionem dicti domini Guioneti de Franchelens, acquiescans, claves ipsius domus eidem 
domino Guioneto tradidit et deliberavit in pace quibus clavibus sit habitis et receptis ; Idem Guionetus acquerando, 
vendicando et intrando possessionem dicte domus et garnimentorum et utensilium eiusdem cum ? clave apperuit 
domum seu cameram panetarie et clausit et hiis sic actis dictas claves tradidit dicto Beraudo custodiendas nomine 
ipsius Guioneti et pro ipso dicte domus garnimentorum et utensilium eiusdem possessionem sibi retinendo et hec acta 
sunt in domo predicta pacifice nemine contradicente appellante seu etiam provocante presentibus Peronino de Sancto 
Cirico et Petro de Bregnays, clericis, Stephano Micheleti et Laurentio Pistore testibus ad hoc rogatis et vocatis. In cuius 
rei testimonium cum nobis constet de premissis per fidelem relationem predicti Johannis Baconerii, clerici publici 
auctoritate apostolica notarii et curie nostre jurati cuius relacionem fidem plenarus adhibemus una cum signo et 
subcriptione ipsius sigillum nostrum presentibus litteris duximum apponendum et bene constat nobis de rasura 
apostolica notarii et curie nostre. Datum et actum die et anno quibus supra.  
Et ego Johannes Baconerii clericus Lugdun auctoritate apostolica publicus notarius, predictus superius evocatius 
presens interfui presentibus, etc.